HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0054488-76 PCE Nº 19.183.2025.0039 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: NORTEMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA. 21.591.291/0001-00 (ITEM 01) Valor R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); ESFERA 
MASTER COMERCIAL LTDA. 26.527.362/0001-29 (ITEM 03) Valor R$ 6.000,00 (seis mil e 
reais); NÃO COTADO (ITEM 02 E 04); Objeto: AQUISIÇÃO DE LARINGOSCOPIO ADULTO E 
CURATIVO PHMB PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0049612-27 PCE Nº 19.183.2025.0038 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: WESLEY REGO BADARO. 16.624.414/0001-21 (ITEM 02 
E 03) Valor R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais); JJ MED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 29.686.370/0001-06 (ITEM 01) Valor R$ 9.935,85 (nove mil e novecentos e trinta e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE PINÇA CORPO ESTRANHO DENTE 
DE RATO, PINÇA CORPO ESTRANHO TIPO JACARÉ E FIO SUTURA POLIGLACTINA 
PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA, CNPJ nº 29.267.336/0001-05. 
OBJETO: Locação de piso, montagem e desmontagem de estande de 102m², para participação no 
evento “EXPERIÊNCIA BRASIL | WTMLIVE 2025”, que será realizado no período de 14 a 16 de abril 
de 2025, em São Paulo/SP. VALOR: R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.5891; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE 
LEGAL: Art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA:

[...]

CAMARA DE COMÉRCIO E TURISMO LGBT DO BRASIL, CNPJ 
Nº 11.289.776-0001-90. OBJETO: Patrocínio para participação no evento “9ª Conferência 
Internacional da Diversidade”, a ser realizado no período de 10 a 13 de junho de 2025, em São 
Paulo/SP. VALOR: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.5891; Natureza da 
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: 
Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATADA: G3 PRODUCOES E SERVICOS DIVERSOS LTDA, CNPJ Nº 
40.372.338/0001-99. OBJETO: Contratação da BANDA PAGODÃO DAS ANTIGAS para 
apresentação no GONGOGI FOLIA 2025, que será realizado no dia 12 de abril de 2025, no município 
de Gongogi/BA. VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da 
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500004.00.00.00. BASE LEGAL: 
Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.